
EDUKACJA  NA  RZECZ  ZWIERZĄT 

 

Pracując w SP nr 11 w Rzeszowie, jako nauczyciel przyrody i 

wychowawca młodzieży od wielu lat organizowałam szereg akcji 

charytatywnych ma rzecz pomocy zwierząt w schroniskach. Uważam, 

że dzieci są wielkimi miłośnikami kotów i psów, i dlatego chętnie 

przekazują różne artykuły (żywność, koce, materace, budy) dla 

bezdomnych zwierzaków. 

W 2009 roku rozpoczęłam cykl lekcji edukacyjnych pt.: 

„MÓJ PIES – ODPOWIEDZIALNA PRZYJAŹŃ”. 

Zajęcia te prowadzę razem z moim psem domowym Amorkiem. W 

czasie tych zajęć uczymy się: 

- Jak zachować się przed groźnym psem? 

- Odpowiedzialność i opieka nad psem. 

- Pies czuje ból, samotność, rozpacz – poradnik. 

- Co to jest dogoterapia? 

- Psy ratujące ludzi – trzęsienia ziemi, ratownictwo medyczne, lawiny 

śniegu. 

- Pies przewodnik dla ludzi niewidomych. 

- Psy policyjne do wykrywania narkotyków. 

 



W br. szkolnym wzięłam udział w konkursie „Magic Molly”, 

którego organizatorem jest Społeczny Instytut Wydawniczy „Znak 

Emotikon” w Krakowie, wspierany przez Towarzystwo Opieki nad 

zwierzętami w Warszawie. Ogólnopolski konkurs polegał na 

przeprowadzeniu zajęć edukacyjnych opartych na scenariuszach 

Instytutu w połączeniu z pracami plastycznymi. 

 

W akcji wzięli udział uczniowie naszej szkoły klas  I–VI  pod 

opieką nauczycieli: mgr Barbara Wolańska, mgr Katarzyna Chmiel, 

mgr Izabela Weron, mgr Anna Pasek Depa, opiekun pani Karina 

Bober. 

Podstawą konkursu było wzbudzenie humanitarnego 

traktowania zwierząt, poszanowania ich, objęcia ochroną  

i otoczenia właściwą opieką.  

Nasi uczniowie wykonali piękne prace plastyczne nt.: 

- „PORTRET PIESKA Z OBROŻĄ” (identyfikator) 

- „PORTRET PSA I KOTA W CZASIE OPIEKI  lub ZABAWY” 

 

Opiekę nad konkursem sprawowała Pani Redaktor  

mgr Joanna Białek z Biura Prasowego Wydawnictwa „Znak   

Emotikon”. 

Organizatorzy przyznali uczniom naszej szkoły nagrodę główną 

„HONOROWY SPONSOR” wybranego zwierzaka w schronisku. 



10 czerwca 2013r. delegacja uczniów pod moją opieką 

pojechała do schroniska „Kundelek” w Rzeszowie wybrać 

bezdomnego psa. Uczestnicy wycieczki: Karolina Kubicka, 

Klaudia Bartoszek, Wincent Winiarz, Klaudia Krawczyk stanęli 

przed trudnym wyborem. Z 300 zwierzaków zdecydowaliśmy się 

otoczyć opieką kundelka TINĘ i oto jej historia: 

 

Z KANAPY DO SCHRONISKOWEGO KOJCA: 

 

Tina mieszkała ze swoją panią od szczeniaka przez 5 lat. Była 

bardzo związana ze swoją opiekunką, cały czas tuptała koło nogi na 

spacerze, razem oglądały TV, razem jadły kanapki, siedziała na 

kolanach, gdy pani czytała gazetę, dawała spokój i radość.  

Nagle pani ciężko zachorowała i trafiła do szpitala. Nigdy już z 

niego nie wróciła……… 

Samotna Tina trafiła do schroniskowego kojca i jest w nim 

trzeci rok… 

W czasie pobytu wpadła w depresję „kojcową” – samo -

okaleczała się, nie jadła, nie piła, powoli gasła…….  



W deszczu, na mrozie i śniegu ciągle siedziała na dachu budy           

i czekała na swoją panią i tak czeka do dziś…...  

W schronisku szczególnie przywiązała się do pracownicy pani 

Joli i razem oprowadzają wycieczki dla młodzieży.  

My jednak wierzymy w szczęśliwy los Tiny, bo jest tak 

spragniona miłości i czułości, że oddałaby tygodniowy przydział 

karmy, aby choć przez chwilę pobyć na kolanach człowieka – 

powiedziała nam Pani Halina Derwisz Prezes Rzeszowskiego 

Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt.  

Pani prezes jest równocześnie kierownikiem Schroniska 

„Kundelek” w Rzeszowie. Stworzyła w nim godne warunki do życia 

dla setek bezdomnych zwierzaków, angażuje się z największą troską, 

poświęcając zwierzętom swoje życie prywatne od 1997 r.  

Jako nauczyciel realizuję swoją pasję opieki nad zwierzętami 

od 1990r. Uczę młodzież odpowiedzialności, empatii i wrażliwości 

zarówno dla ludzi jak i świata zwierząt.  

Dokumentację wycieczki i lekcji dydaktycznej prowadziła 

nauczycielka języka angielskiego pani Karina Bober. Przygotowała 

raport na stronę internetową naszej szkoły. Prezentacje wydarzeń 



przesłała do Instytutu Wydawnictwa Książek w Krakowie i do 

różnych mediów (prasa, radio, telewizja Rzeszów).  

 

W czasie wakacji Instytut Wydawnictwa Znak w Krakowie 

opłaci koszty utrzymania wybranego przez nas pieska.  

Dodatkową dla nas nagrodą będzie umieszczenie w schronisku 

tabliczki z nazwą naszej szkoły, będącej honorowym sponsorem 

wybranego zwierzaka.  

Wraz z radosnym rozpoczęciem nowego roku szkolnego nasi 

uczniowie sprawdzą i opiszą dalszą historię kundelka Tiny.  

Lekcje edukacyjne, udział w konkursie oraz akcje 

charytatywne mogłam prowadzić dzięki aprobacie i przychylności 

Dyrektora Szkoły nr 11 w Rzeszowie mgr inż. Janiny Dec. 

 

Prowadząca lekcje edukacyjne:  

 

                                                 mgr inż. Małgorzata Wiech 

 

Dla Pani Redaktor mgr Joanny Białek: 

- koordynator   mgr inż. Małgorzata Wiech     tel. 692 468 918 

- Prezes Rzeszowskiego Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt –          

Schronisko „Kundelek” Pani Halina Derwisz  tel. 510 170 788 



 



 



KOCHAM WAS  

TINA 



MOMENT WYBORU BEZDOMNEJ TINY PRZEZ 

NASZYCH UCZNIÓW 

 



 



 


